

## اخبار جهان

ورود تانک‌های ترکیه به سوریه  
برای انتقال پیکر سلطان سلیمان

رسانه‌های ترکیه اعلام کرده‌اند حدود ۴۰ تانک این کشور برای محافظت از سربازانی که نگهبانی از مقبره سلیمان شاه، پدربزرگ بنیانگذار سلسله عثمانی را برعهده دارند، وارد خاک سوریه شده‌اند. ارتش ترکیه عملیاتی برای حفاظت از جان سربازان ترک که وظیفه نگهبانی از مقبره سلیمان شاه را در شمال سوریه برعهده دارند انجام داده تا این مقبره را تخلیه کرده و سربازان را به ترکیه بازگرداند. یک سرباز در ساعات اولیه این عملیات که صبح دیروز آغاز شد بر اثر آنچه ارتش ترکیه حادثه نامیده کشته شده است. مقامات ترکیه اعلام کردند که ۳۹ تانک از مرز شمالی سوریه وارد خاک این کشور شده‌اند تا سربازانی که در منطقه تحت حاکمیت ترکیه نگهبانی می‌دهند و گفته می‌شود در خطر حمله گروهبان تروریستی قرار دارند، محافظت کنند. در این عملیات نیروی هوایی و کماندوهای ارتش ترکیه نیز حضور داشته‌اند. احمد داوودوگلو، نخست‌وزیر ترکیه، پس از ورود تانک‌های ترکیه به خاک سوریه به منظور تخلیه مقبره سلیمان شاه در شمال این کشور گفت: «ما برای این که پیکر سلیمان شاه، امانت اجنادمان نزد ما به مکان دیگری منتقل شود به صورت موقت به کشورمان منتقل شده‌است.»

دیدار رئیس جمهوری مستعفی یمن با  
استانداران مناطق جنوبی این کشور

«عبدربه منصور هادی»، رئیس جمهوری مستعفی یمن روز یکشنبه در شهر عدن با استانداران استان‌های ابین، لحج، ضالع و عدن دیدار کرد. به گزارش ایرنا، منابع نزدیک به هادی در این جلسه درباره اقدامات امنیتی و راه‌های اجرای گفت‌وگوی ملی برای خروج از بحران بررسی شد. عبدربه هادی روز گذشته صنعا را ترک و وارد عدن شد و در سخنانی مدعی غیرقانونی بودن اقدامات جنبش انصارالله شد. از سوی دیگر هزاران تن از جنبش جنوبی یمن با برگزاری تظاهرات، بیابانه هادی مبتنی بر پایبندی به طرح تشکیل دولت فدرال را محکوم و مخالفت شدید خود را با آن اعلام کردند. جنبش جنوبی خواستار حمایت محافل بین‌المللی از مسأله جنوب یمن و پذیرش نماینده‌های از آنها در سازمان‌های بین‌المللی هستند. یکی از عوامل بحران سیاسی و خلافت در یمن، اصرار رئیس جمهوری این کشور برای تقسیم یمن به ۱۶ ایالت است؛ طرحی که توسط برخی از کشورهای حاشیه خلیج فارس و در رأس آن عربستان سعودی به دولت این کشور تحمیل شده‌است. در پی مخالفت جنبش مردمی انصارالله با این طرح، اختلافات سیاسی در این کشور لوج گرفته‌است. جنبش انصارالله جنبش مردمی - اسلامی در یمن است که در راستای بنیادری اسلامی حرکت کرده و ریشه‌های آن قیام عربی، ملی، اسلامی و مبارزانه و ظلم و فساد را در جامعه یمن می‌داند.

## همزمان با ورود مذاکرات به مرحله‌ای حساس صورت گرفت:

## خط و نشان کشیدن ظریف و کری در ژنو

◀ جان کری: آمریکا آماده است در صورت عدم آمادگی ایران برای اتخاذ تصمیم، مذاکرات را متوقف کند  
◀ جواد ظریف: تا زمانی که فکر کننده می‌توانند تحریم را اهرم فشار خوبی قرار دهند راه‌حل دور از دسترس خواهد بود



وزیر امور خارجه ایران با اشاره به این که ایران توافق مهم و ناقص را نمی‌پذیرد، گفت: «بعد از این که مقام معظم رهبری روی یک مرحله‌ای بودن توافق تأکید کردند، فرمایشات ایشان همواره فصل الخطاب و راهگشا بوده است و ما هیأت مذاکره‌کننده بسیار خوشحالیم که این بار فرمایشات مقام معظم رهبری درست خطی بود که ما همواره دنبال آن بودیم و خودمان این تحلیل را داشتیم که توافق‌های کوچک، مقطعی و جداگانه به نفع کشور و سایر مذاکره‌کنندگان نیست. وی در گفت‌وگو با واحد مرکزی خبر با بیان این که توافق‌های کلی، جا را برای تفسیرهای مختلف بساز می‌کند و باید همه طرف‌ها نگران چنین توافقی باشند، افزود: هر زمان که دیدگاه‌های طرف‌ها به هم نزدیک شد باید در یک زمان روی کاغذ آورده و متن نهایی شود و این سیاستی است که دنبال می‌کنیم. وزیر امور خارجه آمریکا در بیان این که برنامه هسته‌ای ایران کاملاً صلح‌آمیز است، گفت: ایران در برابر فشار و تحریم تسلیم نمی‌شود و تنها راه رسیدن به راه‌حل، مذاکره با ایران بر اساس مبانی‌ای است که در توافق ژنو روی آن توافق شده است. ظریف با اشاره به این که جلسات خوبی در سطح معاونان در ژنو برگزار شده است، افزود: در بحث تحریم‌ها و سایر موضوعات که باید به توافق رسید بحث‌های خوبی شده است، البته روی موضوعات توافقی نشده است و حتی اختلاف‌نظرهایی درباره برخی موضوعات همچنان وجود دارد که من فکر می‌کنم اختلاف نظر اصلی، روانی است که

۵۰۱ کاملاً با یکدیگر متحد و خواهان دستیابی به یک توافق با ایران بر سر برنامه هسته‌ای این کشور هستند. وی تصریح کرد: به‌طور قطع هیچ اختلاف نظری درباره آنچه که ما معتقدیم ایران باید برای اثبات صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای‌اش انجام دهد وجود ندارد و گروه ۵+۱ کاملاً در موضوع ایران متحد است. جان کری همچنین به وجود اختلافات میان طرف‌های مذاکره‌کننده اشاره کرد و گفت: هنوز اختلافاتی وجود دارد که باید برطرف شود و اگر یک توافق کلی تا ضرب‌الاجل ۳۱ مارس حاصل نشود این مذاکرات تمدید نخواهد شد. وی افزود: باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا هیچ تمایلی برای تمدید مذاکرات هسته‌ای پس از این ضرب‌الاجل تعیین شده ندارد. وزیر امور خارجه آمریکا دستیابی به پیشرفت در این مذاکرات را ممکن دانست و گفت: ما می‌توانیم در این دوره از مذاکرات پیشرفت داشته باشیم. گروه ۵+۱ متحد ایده‌های خلافانه را برای رسیدن به این هدف روی میز مذاکره قرار داده است. وی ادامه داد: اکنون ما باید ببینیم آیا ایران قادر است صحبت‌های خود را با تمایلی برای اثبات ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای خود هماهنگ سازد یا نه. کری تأکید کرد: دولت‌های ما با هم پیمانان بین‌المللی‌مان در این هدف که باید تمام راه‌های ممکن برای دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای را از بین ببرند اتفاق نظر دارند.

ظریف: توافق مبهم و ناقص را نمی‌پذیریم  
در مقابل این اظهارات، محمدجواد ظریف،

شهرنورد اگر چه مذاکرات هسته‌ای میان ایران و آمریکا طی روزهای گذشته روند پرشتایی گرفته و برخی چهره‌های جدید از مقامات ایرانی و آمریکایی برای شرکت در مذاکرات به ژنو رفته‌اند اما روز گذشته دیپلمات‌های ارشد ایران و آمریکا برای یکدیگر خط و نشان کشیدند و تلویحاً تهدید کردند که در صورت در نظر نگرفتن شرایطشان از سوی طرف مقابل، نتیجه مطلوب از مذاکرات به‌دست نخواهد آمد. پس از ۲ روز مذاکره سخت و فشرده، «محمدجواد ظریف» و «جان کری» وزیران امور خارجه ایران و آمریکا نیز سوم اسفندماه وارد ژنو شدند تا به‌طور مستقیم در جریان مذاکرات قرار گیرند و به روند آن شتاب دهند. گفت‌وگوهای دوجانبه ایران و آمریکا امروز نیز ادامه خواهد یافت و احتمال دارد روز چهارم مذاکرات معاونان وزیران امور خارجه دیگر کشورهای گروه ۵+۱ (فرانسه، انگلیس، چین، روسیه و آلمان) نیز به فرایند مذاکرات بپیوندند.

با وجود خوش‌بینی‌های موجود و تلاش‌های چشمگیر دیپلمات‌ها برای دستیابی به توافق جامع، هنوز بر سر چگونگی لغو تحریم‌ها علیه ایران و نیز مسائل فنی اختلاف‌هایی قابل توجه وجود دارد. اختلاف‌هایی که حتی سبب شده مقام‌های رسمی واشنگتن از احتمال خروج از مذاکرات سخن به میان آورند. در این ارتباط، کری به تازگی هشدار داده در صورت روبه‌رو نشدن با تصمیمی سازنده و ضروری از سوی تهران، واشنگتن آمادگی دارد مذاکرات را متوقف کند. محمدجواد ظریف نیز در اظهاراتی تقریباً مشابه اعلام کرد که اگر طرف مقابل نخواهد همچنان بر

تحریم‌ها اصرار داشته باشد، کار توافق با اشکال مواجه می‌شود. اظهاراتی از این دست البته در روزهای پایانی ضرب‌الاجل هسته‌ای تا حدودی طبیعی به نظر می‌رسد چرا که طرفین در روزهای پایانی تلاش خواهند کرد تا با استفاده از تاکتیک‌های دیپلماتیک طرف مقابل را وادار به امتیاز دادن کنند. در همین راستا روز گذشته جان کری وزیر امور خارجه آمریکا، تلویحاً تهدید کرد که اوباما آماده توقف مذاکرات است ایران اگر ثابت نکند که به دنبال سلاح هسته‌ای نیست. جان کری گفت: «اگر ایران با القادمانی که ثابت می‌کند به دنبال دستیابی به سلاح هسته‌ای نیست موافقت نکند آمریکا آماده است تا از میز مذاکره کناره‌گیری کند»

به گزارش آسوشیتدپرس، جان کری وزیر امور خارجه آمریکا در آستانه برگزاری نشست دو جانبه‌اش با محمدجواد ظریف همتای ایرانی‌اش در چارچوب مذاکرات هسته‌ای، گفت که هنوز اختلافات کلیدی میان طرف‌های مذاکره‌کننده وجود دارد. کری تأکید کرد: اعضای گروه

## اخبار دیپلماسی

قائم‌مقام وزیر خارجه:

وزارت خارجه نگاه اقتصادی را  
همپای نگاه سیاسی پیش می‌برد

قائم‌مقام وزارت خارجه ایران گفت که این وزارتخانه تلاش می‌کند نگاه اقتصادی را همپای نگاه سیاسی پیش ببرد. به گزارش فارس، مرتضی سردمی قائم‌مقام وزارت امور خارجه کشورمان دیروز در حاشیه همایش استانداران و رؤسای نمایندگی‌های ایران در کشورهای همسایه در محل وزارت کشور و در جمع خبرنگاران با بیان این که همه ظرفیت‌هایی که در کشور است زمانی به شکوفایی می‌رسد که به بازار داخلی بستنده نکرده و به بازارهای دنیا دسترسی داشته باشیم، یادآور شد: این جاموضوع روابط خارجی اقتصادی معنا می‌یابد. اگر شرکت‌های ما نتوانند صادرات داشته باشند میزان اشتغال، تولید و جذب سرمایه کاهش می‌یابد. وی اقتصاد مقاومتی را در گروی نگاه کشور به اقتصاد و ظرفیت‌های بیرون خواند و افزود: در وزارت خارجه تلاش می‌کنیم، نگاه اقتصادی را همپای نگاه سیاسی پیش ببریم و ظرفیت‌ها و نیازهای کشور هدف را کشف و به مرکز منتقل کنیم. سردمی وظیفه دستگاه سیاست خارجی را ایجاد تسهیلات در این زمینه خواند و یادآور شد: بخش خصوصی دولتی ما برای کار در خارج نیازمند اطلاعات هستند و ما نیازمند سازماندهی وسیع آنها در این زمینه می‌باشیم.

اسنودن فاش کرد:

جاسوسی آمریکا، انگلیس و اسراییل  
علیه مقامات ایرانی

ادوارد اسنودن، افشاگر آمریکایی از همکاری سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی علیه مقامات ایرانی خبر داد. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه هارپرز، ادوارد اسنودن، پیمانکار پیشین آژانس امنیت ملی آمریکا در تازه‌ترین افشاشگری خود گفت که سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا، انگلیس و اسراییل برای جاسوسی علیه مقامات ایرانی با یکدیگر همکاری کرده‌اند. اسناد جدید منتشر شده توسط اسنودن نشان می‌دهد که آمریکا و انگلیس تاکنون علیه برنامه هسته‌ای ایران حملات سایبری انجام داده‌اند.

# اصل بخرد

تأمین قطعات | تضمین خدمات  
www.isaco.ir

تأمین قطعات | تضمین خدمات  
www.isaco.ir

یوز پلنگ آسیایی  
یوز آسیایی سالیان نه چندان دور در مناطق بیابانی کشورهای منطقه، از عربستان تا هندوستان زندگی می‌کرد. اما نتایج جدیدترین تحقیقات نشان می‌دهد از این گستره وسیع تنها کمتر از ۷۰ یوزپلنگ در ایران باقی مانده اند. یوزپلنگ آسیایی در رده بندی اتحادیه جهانی حفاظت در رده شدیداً در خطر انقراض جای دارد.

این اثر هنری توسط آقای فریدرک حیدری خلق شده است.

## بنیاد ملت

ایفایر مسئولیت‌های اجتماعی بانک ملت

چهاردهمین نمايشگاه بین‌المللی محیط زیست

سالن 31A